
令和２年８月１7 日 
各   位 

 大阪シティ信用金庫 

当金庫子会社職員の新型コロナウイルス感染について 
 

 当金庫子会社の職員２名が新型コロナウイルスに感染していることが、判明いたしま

した。お客さまと職員の安全の確保、ならびに感染拡大の防止、および事業継続のため、

関係機関と連携し、下記のとおり全力を挙げて対応に努めてまいります。 
なお、当該職員は書類管理業務等に従事し、お客さまとの接点はございません。 
お客さま、関係の皆さま方には、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協

力下さいますようお願い申し上げます。 

記 

１．概 要 
（１）大阪シティビジネスサービス（大阪市中央区）職員 ２名 
（２）経緯 ① 

 ８月１１日（火） 夜に発熱 
８月１２日（水） 自宅待機を指示（以降、出勤しておりません） 
８月１３日（木） ＰＣＲ検査を受検し、新型コロナウイルス感染が判明 

（３）経緯 ② 
８月１３日（木） 風邪の症状あり、病院で診察しＰＣＲ検査を受検 
         自宅待機を指示（以降、出勤しておりません） 
８月１４日（金） 検査の結果、新型コロナウイルス感染が判明 

        
※当該職員は２名とも、書類管理業務等に従事し、お客さまとの接点はござい

ません。 
 

２．対 応 
  感染の拡大を防止するため、所管保健所などと連携し、以下の対応を行っており

ます。 
（１） 当該職員の行動範囲の消毒 
（２）当該職員の行動履歴ならびに濃厚接触者の調査 
（３）当該職員と接触した子会社職員の自宅待機 
   
※濃厚接触者と特定されている職員はおりませんが、当該職員と接触している 
子会社職員を念のため自宅待機とし、体調観察を行っています。 

 
３．子会社の業務について 

当該職員の行動範囲を消毒のうえ、業務を継続しております。 
 
当金庫では引き続き、金庫内外への感染拡大の防止、抑止に向け、関係機関と 

連携し万全な対応をとってまいりますのでお客さま、関係の皆さま方には何とぞ、

ご理解ご協力の程、お願いを申し上げます。 
以 上

 
 

本件に関するお問い合わせ先 
広報部 ０６－６２０１－２８３３ 


